

**K/S P.O. Pedersens Vej 22  
og 24, Århus N**  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 31163552

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

K/S P.O. Pedersens Vej 22 og 24, Århus N  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31163552

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Direktion**

Jesper Kaas Horsbøl  
Torben Weihrauch

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 realiseret et overskud på 3.239 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 21.006 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		4.184.240	4.142.812
Andre eksterne omkostninger		<u>(60.654)</u>	<u>(70.614)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.123.586</b>	<b>4.072.198</b>
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(884.171)</u>	<u>(1.528.104)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.239.415</u></b>	<b><u>2.544.094</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>3.239.415</u>	<u>2.544.094</u>
		<b><u>3.239.415</u></b>	<b><u>2.544.094</u></b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		62.500.000	62.500.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>62.500.000</b>	<b>62.500.000</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>62.500.000</b>	 <b>62.500.000</b>
 Andre tilgodehavender		59.487	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>59.487</b>	<b>0</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>847.991</b>	 <b>475.976</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>907.478</b>	 <b>475.976</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>63.407.478</b>	 <b>62.975.976</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		9.031.500	8.977.250
Overført overskud eller underskud		11.974.684	8.735.269
<b>Egenkapital</b>		<b>21.006.184</b>	<b>17.712.519</b>
Gæld til realkreditinstitutter		29.528.540	31.178.541
Bankgæld		6.625.000	7.925.000
Anden gæld		2.405.937	2.382.116
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3</b>	<b>38.559.477</b>	<b>41.485.657</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	2.950.000	2.946.792
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.700	27.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		219.747	211.289
Anden gæld		651.370	592.019
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.841.817</b>	<b>3.777.800</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.401.294</b>	<b>45.263.457</b>
<b>Passiver</b>		<b>63.407.478</b>	<b>62.975.976</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	8.977.250	8.735.269	17.712.519
Kapitalforhøjelse	54.250	0	54.250
Årets resultat	0	3.239.415	3.239.415
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.031.500</b>	<b>11.974.684</b>	<b>21.006.184</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.499	10.165
Renteomkostninger i øvrigt	<u>875.672</u>	<u>1.517.939</u>
	<b><u>884.171</u></b>	<b><u>1.528.104</u></b>
		<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>64.366.100</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>64.366.100</u></b>
Dagsværdireguleringer primo		<u>(1.866.100)</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b><u>(1.866.100)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>62.500.000</u></b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 7,0% pr. 31.12.2017 mod 6,9% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,0 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,6 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommen udgør 660 kr. mod 653 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 6.342 m<sup>2</sup>. Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejer, som kan opsiges fra i 2026.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.650.000	1.646.792	29.528.540	22.895.702
Bankgæld	1.300.000	1.300.000	6.625.000	1.425.000
Anden gæld	0	0	2.405.937	0
	<b>2.950.000</b>	<b>2.946.792</b>	<b>38.559.477</b>	<b>24.320.702</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for hele Sparekassen Kronjyllands engagement er der skadesløsbrev på 3.000.000 kr. med pant i selskabets ejendom samt transport i lejekontrakt.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 62.500.000 kr.
